
 от 17 августа  2023г                   с. Столбовое                                          № 354 

 

О проведении мероприятий в рамках месячника, 

посвященного профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, акции «Внимание, дети!» 

в школе  

 

Согласно работы воспитательного плана школы на 2023/2024 учебный 

год, в целях повышения эффективности работы с обучающимися, их 

родителями, педагогическими работниками по профилактике дорожно-

транспортных происшествий, с целью пропаганды безопасности дорожного 

движения и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать и провести профилактическую акцию «Внимание, 

дети!» в школе с 1.09.2023г.– 29.09.2023г. 

2.Утвердить план проведения акции «Внимание, дети!» в школе 

(Приложение) 

3.Заместителю директора по учебно-воспительной работе Поповой К.А.: 

3.1. Ознакомить классных руководителей 1-11 классов с планом 

проведения акции «Внимание, дети!»; 

3.2. Итоги профилактической акции «Внимание, дети!», рассмотреть на 

МО классных руководителей. 

4. Классным руководителям, осуществить выполнение плана, в части их 

касающейся. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор                                                                                    О.Л.Лункина 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  
 



_________________ С.А.Валеева «__»______________2023г. 

_________________ Е.Б.Омельяненко «__»______________2023г. 

_________________ С.З.Мустафаева «__»______________2023г. 

_________________ К.А.Попова «__»______________2023г. 

_________________ С.М.Нурмамбетова «__»______________2023г. 

_________________ Э.Ш.Мустафаев «__»______________2023г. 

_________________ Н.Ш.Даллакян «__»______________2023г. 

_________________ И.В.Евчук «__»______________2023г. 

_________________ О.Ю.Пирогова «__»______________2023г. 

_________________ З.А.Мустафаева «__»______________2023г. 

_________________ А.Н.Беловежкин «__»______________2023г. 

_________________ Р.Б.Есакова «__»______________2023г. 

_________________ Е.В.Ларина «__»______________2023г. 

_________________ Л.А.Чайникова «__»______________2023г. 

_________________ Е.И.Лысякова «__»______________2023г. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                               Приложение  

                                                                               к приказу № 354 от 17.08.2023 г 

 

План  

проведения мероприятий в рамках месячника, посвященного 

профилактике ДТП,  акция «Внимание, дети!», в МБОУ «Столбовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»  

в период с 01.09.2023г. по 29.09.2023г. 

 

Цель месячника: Пропаганда безопасности дорожного движения и 

предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма. 

Основными задачами месячника: 

1. Формирование у обучающихся устойчивых навыков соблюдения 

правил дорожного движения и безопасности поведения в окружающей среде. 

2. Привлечение учащихся к участию в пропаганде среди сверстников 

правил безопасного поведения на улицах и дорогах города. 

3. Формирование общественного правосознания и проведение 

пропаганды правомерного поведения на дорогах. 

4. Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма. 

 

№ Мероприятия Сроки  Ответственные 

Организационно-методическая работа 

1. Проведение инструктажа 

классных руководителей о 

проведении месячника по 

предупреждению детского 

дорожно-транспортного 

травматизма 

31 августа  Зам.директора по 

учебно-

воспитательной работе 

Попова К.А. 

2. Оказание практической 

помощи классным 

руководителям в подготовке 

мероприятий месячника 

август Зам.директора по УВР 

Попова К.А.; педагог 

организатор; учитель 

ОБЖ; руководитель 

ШМО кл.рук 

3. Разработка и изготовление 

раздаточных материалов для 

учащихся и родителей  

август Классные 

руководители 

4. Оформление 

информационных стендов 

август  Классные 

руководители 

Педагог-организатор 



«Правила дорожного 

движения» 

5. Утверждение плана 

мероприятий месячника по 

предупреждению детского 

дорожно-транспортного 

травматизма 

август-

сентябрь 

Директор 

Работа с ученическим коллективом 

6. Информационно-

просветительские и 

практико-ориентированные 

мероприятия для учащихся:  

– познавательные беседы; 

– ролевые и деловые игры; 

– встречи с сотрудниками 

ГИБДД; 

– квесты; 

– составление схем 

безопасных маршрутов 

движения в школу и 

обратно; 

 

В теч. месяца Классные 

руководители 

7. Общешкольные 

мероприятия: 

– праздник «Посвящение в 

пешеходы»; 

– дискуссия «Причины ДТП 

с участием детей и 

подростков»; 

– конкурс рисунков и 

плакатов «Внимание! Дети 

на дороге» 

сентябрь Зам.директора по УВР 

Попова К.А.; 

Члены отряда ЮИД; 

Классные 

руководители  

Педагог-организатор 

8. Конкурс ученических 

проектов «Благоустройство 

и рациональное 

планирование улиц 

населенного пункта» 

сентябрь Педагог-организатор  

Члены отряда ЮИД 

Классные 

руководители  

9. Распространение листовок – 

обращений среди 

участников дорожного 

движения. 

сентябрь Члены ЮИД 

Педагог-организатор 

10. Составление 

индивидуального маршрута 

сентябрь Классные 

руководители 



движения учащихся со 

школы домой 

Работа с родителями 

11. Изучаем правила дорожного 

движения» – выставка 

информационно-

методических пособий для 

обучения детей правилам 

дорожного движения 

сентябрь Библиотекарь 

Педагог-организатор 

12. Разработка и 

распространение буклетов, 

листовок на темы: 

«Водитель, дорога не 

прощает ошибок!», 

«Правила дорожного 

движения правила жизни» и 

др. 

сентябрь Педагог-организатор 

Классные 

руководители 

 


